

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7枚方上流河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月30日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府枚方市伊加賀寿町1番5号

氏名 京阪園芸株式会社

代表取締役 酒井 勇治

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|---------|--------|------------|----------|
| 河川維持          |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 式    | 1       |        | 23,151,953 |          |
| 高水敷管理工        |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 式    | 1       |        | 21,481,521 |          |
| 除草工           |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 式    | 1       |        | 19,547,880 |          |
| 高水敷除草         | 大型自走式 機械除草(3連ロータリーモ |      |         |        |            |          |
|               | )                   | m2   | 893,000 | 11.35  | 10,135,550 |          |
| 高水敷除草         | 肩掛式                 |      |         |        |            |          |
|               |                     | m2   | 58,000  | 46     | 2,668,000  |          |
| 集草            | ハットガイト式             |      |         |        |            |          |
|               |                     | m2   | 231,000 | 9.88   | 2,282,280  |          |
| 防火帯除草         | ハットガイト式             |      |         |        |            |          |
|               |                     | m2   | 1,000   | 19.92  | 19,920     |          |
| 積込・荷卸         |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | m2   | 231,000 | 13.44  | 3,104,640  |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草                  |      |         |        |            |          |
|               |                     | m2   | 231,000 | 5.79   | 1,337,490  |          |
| 処分費           |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 式    | 1       |        | 488,070    |          |
| 除草処分          | 刈草                  |      |         |        |            |          |
|               |                     | t    | 33      | 14,790 | 488,070    |          |
| 施設撤去・復旧工      |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 式    | 1       |        | 754,196    |          |
| 普通作業員         |                     |      |         |        |            |          |
|               |                     | 人    | 18      | 22,406 | 403,308    |          |
| ダンプトラック       | 2t積級                |      |         |        |            |          |
|               |                     | 時間   | 44      | 5,512  | 242,528    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊                    |      |     |        |         |          |
|                  |                             | 時間   | 15  | 7,224  | 108,360 |          |
| 施設撤去・復旧工<br>(夜間) |                             | 式    | 1   |        | 360,621 |          |
| 普通作業員            |                             | 人    | 6   | 33,601 | 201,606 |          |
| ダンプトラック          | 2t積級                        |      |     |        |         |          |
|                  |                             | 時間   | 15  | 7,449  | 111,735 |          |
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊                    |      |     |        |         |          |
|                  |                             | 時間   | 5   | 9,456  | 47,280  |          |
| 駐車場整備工           |                             | 式    | 1   |        | 169,465 |          |
| 路盤               | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚150mm   | m2   | 50  | 487.7  | 24,385  |          |
| 表層               | 再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm | m2   | 50  | 1,546  | 77,300  |          |
| 縁石               | 150×150×600                 | m    | 10  | 6,778  | 67,780  |          |
| 芝養生工             |                             | 式    | 1   |        | 1,325   |          |
| 抜根               |                             | m2   | 20  | 66.27  | 1,325   |          |
| 地被類植付工           |                             | 式    | 1   |        | 129,350 |          |
| 張芝               | 張芝工 100m2未満                 | m2   | 50  | 2,587  | 129,350 |          |
| 伐木除根工            |                             | 式    | 1   |        | 18,598  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(機械施工) |      |     |        |           |          |
|               |          | m2   | 100 | 90.1   | 9,010     |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹        |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 2   | 2,523  | 5,046     |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉       |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 2   | 2,271  | 4,542     |          |
| 処分費           |          |      |     |        |           |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 12,016    |          |
| 処分費           | 幹        |      |     |        |           |          |
|               |          | t    | 1   | 924    | 924       |          |
| 処分費           | 枝葉       |      |     |        |           |          |
|               |          | t    | 1   | 11,092 | 11,092    |          |
| 清掃工           |          |      |     |        |           |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 1,219,722 |          |
| 塵芥処理工         |          |      |     |        |           |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 499,601   |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 1   | 5,505  | 5,505     |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 1   | 9,317  | 9,317     |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 1   | 5,505  | 5,505     |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 1   | 9,317  | 9,317     |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 1   | 4,107  | 4,107     |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物    |      |     |        |           |          |
|               |          | m3   | 50  | 9,317  | 465,850   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 処分費           |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 654,410 |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物（機械処理）   |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 1   | 9,705  | 9,705   |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物（人力処理）   |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 1   | 11,092 | 11,092  |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物（機械処理）   |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 1   | 9,705  | 9,705   |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物（人力処理）   |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 1   | 11,092 | 11,092  |          |
| 処分費           | 混合廃棄物         |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 51  | 12,016 | 612,816 |          |
| 排水施設清掃工       |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 65,711  |          |
| 側溝清掃（人力）      | 無蓋            |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 490.1  | 4,901   |          |
| 側溝清掃（人力）      | 有蓋 コンクリート蓋    |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,188  | 11,880  |          |
| 側溝清掃（人力）      | 有蓋 鋼蓋（ボルト締無）  |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,249  | 12,490  |          |
| 側溝清掃（人力）      | 有蓋 鋼蓋（ボルト締有）  |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,902  | 19,020  |          |
| 柵清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満 |      |     |        |         |          |
|               |               | 箇所   | 10  | 1,742  | 17,420  |          |
| 雑作業工          |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 306,510 |          |
| 労務費           |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 179,620 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額    | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|-----|--------|--------|----------|
| 普通作業員         |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 人    | 2   | 22,406 | 44,812 |          |
| 軽作業員          |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 人    | 2   | 15,677 | 31,354 |          |
| 特殊作業員         |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 人    | 2   | 26,344 | 52,688 |          |
| 造園工           |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 人    | 2   | 25,383 | 50,766 |          |
| 機械運転費         |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 91,766 |          |
| バックホウ         | 山積0.13m3 |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 5,498  | 10,996 |          |
| バックホウ         | 山積0.28m3 |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 7,078  | 14,156 |          |
| バックホウ         | 山積0.45m3 |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 7,922  | 15,844 |          |
| ダンプトラック       | 2t積級     |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 5,512  | 11,024 |          |
| ダンプトラック       | 4t積級     |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 6,353  | 12,706 |          |
| クレーン付きトラック    | 2t積2.0t吊 |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 6,296  | 12,592 |          |
| クレーン付きトラック    | 4t積2.9t吊 |      |     |        |        |          |
|               |          | 時間   | 2   | 7,224  | 14,448 |          |
| 処分費           |          |      |     |        |        |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 35,124 |          |
| 処分費           | 幹        |      |     |        |        |          |
|               |          | t    | 2   | 924    | 1,848  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| 処分費           | 根   |      |     |        |            |          |
|               |     | t    | 1   | 14,790 | 14,790     |          |
| 処分費           | 枝葉  |      |     |        |            |          |
|               |     | t    | 2   | 9,243  | 18,486     |          |
| 仮設工           |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 144,200    |          |
| 交通管理工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 144,200    |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 人日   | 10  | 14,420 | 144,200    |          |
| 直接工事費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 23,151,953 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,139,004  |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,139,004  |          |
| 純工事費          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 25,290,957 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 9,212,325  |          |
| 工事原価          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 34,503,282 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 6,566,718  |          |
| 工事価格          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 41,070,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 4,107,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 45,177,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |